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Funkcjonariusze Straży Granicznej z Placówki SG w Barcianach
udzielili lekcji patriotyzmu gimnazjalistom z Gminy Srokowo i Barciany.
Uczniowie gimnazjów z Barcian, Drogosz, Mołtajn, Srokowa i Windy
uczestniczyli w edukacyjnej podróży po kartach historii, poznając
polskich bohaterów.    Prowadzący zajęcia mjr SG Dorian Burdyło
przybliżył uczniom postać  gen. bryg. Stefana Pasławskiego  - patrona
Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Granicznej, w tym jego zasługi dla
kształtowania przedwojennej Straży Granicznej oraz Polski. Silny
akcent położono na znaczenie i występowanie symboli narodowych w
codziennym życiu i w służbie funkcjonariuszy, m.in. na sztandarze
jednostki, na znaku identyfikacyjnym umieszczonym na rękawie
munduru.    Drugą przedstawioną postacią był gen. bryg. Stanisław
Sosabowski twórca i Dowódca I Samodzielnej Brygady
Spadochronowej  zapomniany polski bohater z pod Arnhem, którego
Senat RP uhonorował w dniu 9 maja 2012 roku podjęciem Uchwały w
sprawie uczczenia 120 rocznicy urodzin Generała Stanisława
Franciszka Sosabowskiego i ustanowienia września 2012 roku
miesiącem Jego pamięci.  Gimnazjaliści obejrzeli film dokumentalny pt.
”Honor Generała”, który ukazał całą prawdę o polskim bohaterstwie w
czasie walki o niepodległość kraju podczas II wojny światowej na
froncie zachodnim oraz oddanie honoru Generałowi Sosabowskiemu i
jego żołnierzom przez Holendrów po ponad 60-latach od zakończenia
wojny oraz wstydzie żołnierzy brytyjskich za niesłuszne oskarżenie
przez ich przełożonych polskiego Generała Sosabowskiego o porażkę
operacji „Market-Garden”.  „ … a obaj Generałowie mogą stanowić, dla
Was młodzi Polacy, wzorce do naśladowania”- tymi słowami
zakończono lekcję patriotyzmu.   mjr SG Dorian P. Burdyło Placówka
SG w Barcianach

Funkcjonariusze  Straży  Granicznej  z  Placówki  SG  w  Barcianach  udzielili  lekcji
patriotyzmu  gimnazjalistom  z  Gminy  Srokowo  i  Barciany.
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Prowadzący  zajęcia  mjr  SG  Dorian  Burdyło  przybliżył  uczniom  postać   gen.  bryg.  Stefana
Pasławskiego  -  patrona Warmińsko-Mazurskiego Oddziału  Granicznej,  w tym jego zasługi  dla
kształtowania przedwojennej Straży Granicznej oraz Polski.

Silny akcent położono na znaczenie i występowanie symboli narodowych w codziennym życiu i w
służbie  funkcjonariuszy,  m.in.  na  sztandarze  jednostki,  na  znaku  identyfikacyjnym umieszczonym
na rękawie munduru. 

 

Drugą  przedstawioną  postacią  był  gen.  bryg.  Stanisław  Sosabowski  twórca  i  Dowódca  I
Samodzielnej Brygady Spadochronowej  zapomniany polski bohater z pod Arnhem, którego Senat
RP uhonorował w dniu 9 maja 2012 roku podjęciem Uchwały w sprawie uczczenia 120 rocznicy
urodzin  Generała  Stanisława  Franciszka  Sosabowskiego  i  ustanowienia  września  2012  roku
miesiącem  Jego  pamięci.   Gimnazjaliści  obejrzeli  film  dokumentalny  pt.  ”Honor  Generała”,  który
ukazał całą prawdę o polskim bohaterstwie w czasie walki o niepodległość kraju podczas II wojny
światowej na froncie zachodnim oraz oddanie honoru Generałowi Sosabowskiemu i jego żołnierzom
przez Holendrów po ponad 60-latach od zakończenia wojny oraz wstydzie żołnierzy brytyjskich za
niesłuszne  oskarżenie  przez  ich  przełożonych  polskiego  Generała  Sosabowskiego  o  porażkę
operacji „Market-Garden”. 

„ … a obaj Generałowie mogą stanowić, dla Was młodzi Polacy, wzorce do naśladowania”- tymi
słowami zakończono lekcję patriotyzmu.
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